ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 февраля 2019 г.
	№ 54-П

Об утверждении Перечня расходных обязательств
муниципальных образований Ульяновской области, возникающих
при выполнении полномочий органов местного самоуправления
по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых
предоставляются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, целевых показателей результативности предоставления субсидий
и их значений на 2019-2021 годы
В соответствии с пунктом 3 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются
субсидии из областного бюджета Ульяновской области, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2019-2021 годы.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ульяновской области от 22.12.2017 № 675-П «Об утверждении Перечня приоритетных
расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых
предоставляются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2018-2020 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

           А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства
Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ
расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области, возникающих
при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения,
в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета Ульяновской области,
целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2019-2021 годы
	№
п/п

	Наименование расходных обязательств            муниципальных образований                       Ульяновской области
	Целевой показатель результативности               предоставления субсидии
	Единица измерения
	Значение целевого            показателя

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

	1.
	Осуществление  ремонта, ликвидация аварийной ситуации в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, приобретение оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость  указанных организаций
	Доля зданий муниципальных общеобразовательных организаций, требующих капитального ремонта, в общем количестве зданий муниципальных общеобразовательных организаций
	%
	9
	8
	7

	2.
	Осуществление ремонта, ликвидация аварийной ситуации в зданиях и сооружениях муниципальных дошкольных образовательных организаций с устройством внутридомовых сооружений, благоустройством территорий, приобретением и установкой оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость указанных организаций
	Доля зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций, требующих капитального ремонта, в общем количестве зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций
	%
	50
	45
	44

	3.
	Модернизация инфраструктуры общего образования (проведение капитального ремонта, реконструкции, строительства зданий, пристроя к зданиям общеобразовательных организаций, приобретение (выкуп) зданий общеобразовательных организаций, в том числе оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования)
	Число новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях
	мест
	2400
	1325
	0

	4.
	Оздоровление работников органов местного самоуправления, муниципальных органов и муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области, замещающих в них должности, не являющиеся муниципальными должностями или должностями муниципальной службы
	Доля работников органов местного самоуправления, муниципальных органов и муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области, замещающих в них должности, не являющиеся муниципальными должностями или должностями муниципальной службы, реализовавших право на оздоровление, в общей численности указанных работников, имеющих право на оздоровление
	%
	3
	3
	3

	5.
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	Количество дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, созданных в ходе реализации государственной программы
	мест
	470
	0
	0

	Государственная программа Ульяновской области «Развитие малого
и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2019-2024 годы

	6.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями, в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку из местных бюджетов, в процентном отношении к значению данного показателя в предыдущем периоде в постоянных ценах 2014 года
	%

	6,7
	6,7
	6,7

	Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры, туризма
и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

	7.
	Проведение реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений культуры
	Количество отреставрированных и отремонтированных зданий муниципальных учреждений культуры
	единиц
	5
	1
	1

	8.
	Создание муниципальных модельных библиотек в муниципальных образованиях Ульяновской области
	Количество муниципальных модельных библиотек, созданных на территории Ульяновской области с использованием средств местных бюджетов (нарастающим итогом)
	единиц
	32
	36
	40

	9.
	Строительство зданий для размещения муниципальных учреждений культуры
	Количество зданий, построенных для размещения муниципальных учреждений культуры
	единиц
	-
	-
	2

	10.
	Приобретение музыкальных инструментов, специального оборудования и сценических постановочных средств для муниципальных учреждений культуры
	Прирост участников клубных формирований муниципальных учреждений культуры (нарастающим итогом относительно базового значения по состоянию на 01.01.2018)
	%
	1
	2
	3

	11.
	Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием муниципальных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей
	Прирост обучающихся в муниципальных образовательных организациях дополнительного образования в сфере искусств (нарастающим итогом относительно базового значения на 01.01.2018)
	%
	2,5
	3,5
	5,5

	12.
	Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек Ульяновской области
	Прирост числа посещений общедоступных муниципальных библиотек (нарастающим итогом относительно базового значения на 01.01.2018)
	%
	1
	3,2
	5,3

	13.
	Подключение муниципальных общедоступных библиотек к сети «Интернет»

	14.
	Поддержка творческой деятельности и технического оснащения муниципальных театров
	Прирост числа посещений муниципальных театров (нарастающим итогом относительно базового значения на 01.01.2018)
	%
	1,1
	2
	3,5

	15.
	Проведение областного конкурса «Самый читающий город. Самый читающий муниципальный район»
	Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных муниципальных библиотек, находящихся на территории Ульяновской области
	тыс. единиц
	37,3
	37,4
	37,5

	Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы

	16.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовка проектной документации, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установка дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуата-ционным показателям, на 31 декабря отчётного года
	%
	54
	56
	58

	17.
	Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам
	Частота осуществления перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок
	%
	97,2
	97,5
	97,7

	Государственная программа Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021  годы

	18.
	Строительство, реконструкция, ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, подготовка проектной документации, включая погашение кредиторской задолженности
	Количество отремонтированных объектов водоснабжения и водоотведения
	ед.
	6
	10
	10

	19.
	Строительство объектов газоснабжения
	Протяжённость построенных газораспределительных сетей
	км
	15
	15
	15

	Государственная программа Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды                                                                                в Ульяновской области» на 2018-2022 годы

	20.
	Благоустройство территорий поселений и городских округов Ульяновской области
	Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов по отношению к базовому значению
	шт.
	150
	150
	150

	21.
	Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)  поселений и городских округов Ульяновской области
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий поселений и городских округов Ульяновской области по отношению к базовому значению
	шт.
	20
	20
	20

	Государственная программа Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

	22.
	Развитие водоснабжения в сельской местности
	Протяжённость введённых в эксплуатацию локальных водопроводов
	км
	13,09
	13,6
	14,0

	23.
	Развитие газификации в сельской местности
	Протяжённость введённых в эксплуатацию распределительных газовых сетей
	км
	29,6
	31,5
	32,0

	24.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе  молодых семей и молодых специалистов
	Объем ввода жилых помещений в эксплуатацию (приобретение жилых помещений) для молодых семей и молодых специалистов
	тыс. кв. метров
	7,395
	7,923
	5,0

	25.
	Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку
	единиц
	25
	34
	35

	26.
	Развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населённых пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	Протяжённость введённых в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твёрдым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населённых пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	км
	16,2
	6,0
	6,0

	Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры                                                                                        в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

	27.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений
	Количество выданных муниципальными образованиями молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилых помещений
	ед.
	28
	28
	28

	28.
	Предоставление единовременных социальных выплат на приобретение жилья работникам муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области
	Количество работников муниципальных учреждений муниципальных образований Ульяновской области, улучшивших жилищные условия посредством привлечения средств ипотечных кредитов (займов)
	чел.
	88
	88
	88

	Государственная программа Ульяновской области
«Управление государственными финансами Ульяновской области» на 2015-2021 годы

	29.
	Поддержка реализации проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан
	Количество проектов развития поселений и городских округов Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан, в целях софинансирования реализации которых местным бюджетам предоставляются субсидии из областного бюджета Ульяновской области
	единиц
	108

	108

	108

	Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта                                                                             в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

	30.
	Обеспечение строительства и реконструкции объектов спорта, относящихся к муниципальной собственности
	Количество объектов спорта, относящихся к муниципальной собственности, находящихся на территории Ульяновской области, в том числе созданных на основании соглашений о муниципально-частном партнёрстве
	единиц
	2462
	2464
	2468

______________
0602км1